1,35 x 0,50 x 0,80, cabeceira sem regulagem de 

altura 

360,00 360,00 

Valor Total 360,00 

OBS.: Havendo qualquer discordância entre a descrição e unidades de medida do CATMAT 

e a do Edital, prevalecerá a descrição constante no Edital. 

O valor máximo estimado da licitação é de R$ 149.340,84 (cento e quarenta e nove mil e trezentos e 

quarenta reais e oitenta e quatro centavos).  

O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços será pelo período de 12 (doze) meses, contados 

da data de sua assinatura. 

Os itens que compõem os LOTES/GRUPOS 01 e 02 devem obrigatoriamente ser todos da 

mesma marca, conter padrão/calibrador, para manter a qualidade dos exames e as programações

[...]

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----------------------------------------------------R$ 11.926,56 

VALOR TOTAL DO CERTAME ---------------------------------------------------------R$ 1.144.642,30 

Importa-se a presente licitação na importância total de R$ 1.144.642,30 (Um milhão cento e 

quarenta e quatro mil seiscentos e quarenta e dois reais e trinta centavos), cuja despesa 

deverá correr a conta da seguinte Dotação Orçamentária:  

55.01.10.122.1007.2.037 – 3.3.90.30.35 – F. 439 – Material Laboratorial 
55.01.10.301.1007.2.039 – 3.3.90.30.35 – F. 443 – Material Laboratorial 
55.01.10.302.1007.2.040 – 3.3.90.30.35 – F.